



Do natychmiastowej publikacji: 15.05.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA OTWARCIE AFROAMERYKAŃSKIEGO CENTRUM ROZWOJU KULTURY W OLEAN

*Projekt otrzymał fundusze z Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść na zachowanie historii i kultury Afroamerykanów w regionie*

*Zdjęcie ukończonego projektu jest dostępne [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś wielkie otwarcie Afroamerykańskiego Centrum Rozwoju Kultury (African American Center for Cultural Development, AACCD) w Olean. Renowacja zabytkowego domu przy 214 North Barry Street zapewniła stałe mieszkanie dla organizacji non-profit w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI). Misją organizacji jest docenianie, promowanie i integrowanie bogatej i różnorodnej historii i kultury osób czarnoskórych w regionie Western New York i regionie Southern Tier w stanie Nowy Jork poprzez celebrowanie talentów, życia i historii Afroamerykanów w regionie.

„Ukończenie budowy tego Centrum zapewnia dodanie kolejnej ważnej instytucji do naszej listy zabytków, które mają na celu edukować, zachowywać i celebrować historię osób czarnoskórych w stanie Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Dzięki wsparciu władz stanu, Afroamerykańskie Centrum Rozwoju Kultury otwiera swoje podwoje w Olean pod silnym przywództwem Delli Moore i pomoże dzielić się historiami wkładu czarnoskórych mieszkańców stanu Nowy Jork w ten region i nasz stan z mieszkańcami i odwiedzającymi przez wiele lat”.

Założone w 2010 r. przez aktywistkę i liderkę społeczności Dellę Moore, Afroamerykańskie Centrum Rozwoju Kultury wyewoluowało ze wspólnego marzenia pięciu osób o promowaniu historii Afroamerykanów w Olean oraz regionach Western New York i regionie Southern Tier. W 2022 r., po latach przebywania w tymczasowych pomieszczeniach, lokalna firma podarowała dwupiętrowy dom o powierzchni 2850 stóp kwadratowych, który został zbudowany w 1891 r., aby służył jako stałe mieszkanie dla centrum.

**Dyrektor Afroamerykańskiego Centrum Rozwoju Kultury, Della Moore, powiedziała:** „Jestem niezmiernie podekscytowana, że Bóg doprowadził nas tak daleko. Dziękuję wszystkim naszym zwolennikom za ich pracę, czas i fundusze. Nie

„moglibyśmy doświadczyć tego ekscytującego dnia bez pomocy wszystkich tych, którzy się zaangażowali. To Afroamerykańskie Centrum należy do nas wszystkich. Do tej pory udało nam się ukończyć i otworzyć pierwsze piętro. Wiem, że wszyscy będziecie dumni. Niech Bóg was błogosławi”.

Renowacja budynku obejmowała dodanie nowego systemu HVAC, nowej windy, instalację nowej kuchni komercyjnej i instalację nowej łazienki. Przeprowadzono również prace związane z modyfikacjami budynku, aby uczynić go dostępnym dla osób z niepełnosprawnościami, odmalowano pomieszczenia, zainstalowano nowe podłogi oraz zakupiono i zainstalowano nowe eksponaty muzealne.

Poprzez fotografie, wystawy, książki i wspomnienia ludzi, którzy dorastali w tej okolicy, centrum stara się opowiedzieć historię dotyczącą przeszłości, jednocześnie zachowując dziedzictwo dla przyszłych pokoleń. Odwiedzający będą mogli cieszyć się bogactwem kultury w centrum z wbudowanymi stanowiskami komputerowymi, ekranem filmowym i systemami dźwiękowymi, aby móc organizować w nim spotkania, pokazy, prezentacje edukacyjne i różne wydarzenia organizacyjne. Centrum mieści również muzeum kultury afroamerykańskiej w nowej lokalizacji.

W sierpniu 2017 r. miasto Olean zostało zwycięzcą 2. rundy Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (DRI). Projekt Centrum Afroamerykańskiego otrzymał 225,000 USD z inicjatywy DRI, a także wiele darowizn od wspierających darczyńców.

Oprócz projektu Afroamerykańskiego Centrum Rozwoju Kultury, miasto Olean otrzymało 5,45 mln USD w ramach inicjatywy DRI na pięć projektów robót publicznych, w tym ulepszenia wyglądu ulicy North Union i poprawy estetyki ulic South Union, West State Street, East State Street i Oak Hill Park. Inne projekty, na które przyznano dotacje w ramach inicjatywy DRI to Old Library Restaurant & Inn, Four Mile Brewing oraz renowacja zabytkowych budynków szeregowych przy 319 i 321 N. Union Street. Utworzono również fundusz na rzecz rewitalizacji i renowacji śródmieścia, aby zachęcać i wspierać inwestycje w nieruchomości w centrum miasta.

Otwarcie centrum opiera się na i rozszerza prace Komisji ds. 400 lat historii Afroamerykanów, zainicjowanej przez gubernator Hochul w 2022 r. w celu wzmocnienia i uczczenia szerokiego wkładu, osiągnięć i wkładu Afroamerykanów i czarnoskórych mieszkańców stanu Nowy Jork.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz agencji Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Projekty Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść gubernator Hochul tworzą bardziej tętniące życiem centra miast w całym stanie. Centrum Afroamerykańskie odgrywa ważną rolę w zachowaniu dziedzictwa kulturowego regionu, jednocześnie przyczyniając się do odrodzenia centrum Olean”.

**P.o.sekretarza stanu Nowy Jork, Brendan C. Hughes, powiedział:** „Otwarcie Afroamerykańskiego Centrum Rozwoju Kultury stanowi kolejny kamień milowy w transformacji miasta Olean poprzez Inicjatywę na rzecz Rewitalizacji Śródmieść. Projekt

ten połączył dwie korzyści dla społeczności w jedną poprzez renowację najstarszego budynku w centrum Olean, aby stworzyć nową przestrzeń dla mieszkańców do świętowania i poznawania bogatej historii i kultury Czarnych w regionie. Departament Stanu cieszy się, że pomógł zapewnić tej ważnej instytucji kulturalnej stałe mieszkanie i z niecierpliwością czekamy na jej pozytywny wpływ w przyszłości.”

**Senator stanu, George M. Borrello, powiedział:** „Wielkie otwarcie Afroamerykańskiego Centrum Rozwoju Kultury jest prawdziwym powodem do świętowania. Ten moment stanowi kulminację wizji realizowanej z pasją i poświęceniem przez założycielkę Dellę Moore oraz ustanowienie zasobu edukacyjnego, który zapewni, że wkład Afroamerykanów w regionie będzie znany i celebrowany przez kolejne pokolenia. Finansowanie DRI, które pomogło to umożliwić, a także liczne prywatne darowizny, są odzwierciedleniem szerokiego wsparcia i entuzjazmu, które towarzyszyły rozwojowi tego projektu. Moje najszczerze podziękowania kieruję do partnerów z Empire State Development, miasta Olean oraz wszystkich osób i firm, dzięki którym to osiągnięcie stało się możliwe. Z niecierpliwością czekam na kolejne sukcesy w nadchodzących latach.”

**Członek Zgromadzenia, Joseph M. Giglio, powiedział:** „To wspaniały dzień nie tylko dla Olean, ale dla całego stanu. Dzisiejsze przecięcie wstęgi i wielkie otwarcie Afroamerykańskiego Centrum Rozwoju Kultury jest bezpośrednim wynikiem wiary, cierpliwości i wytrwałości Delli Moore. Przez ponad 10 lat Della pokonywała wszelkie przeszkody, aby upewnić się, że historia Afroamerykanów w naszym regionie zostanie zachowana i udostępniona kolejnym pokoleniom. Dziękuję wszystkim wolontariuszom i darczyńcom, którzy przyczynili się do powstania Afroamerykańskiego Centrum Rozwoju Kultury. Dziękuję również agencji Empire State Development za uznanie znaczenia tego projektu i za inwestowanie w naszą społeczność”.

**Burmistrz miasta Olean, William Aiello, powiedział:** „Miasto Olean jest zachwycone, że Afroamerykańskie Centrum Rozwoju Kultury ma stałą siedzibę w naszym centrum i cieszy się, że otrzymało fundusze z Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść. Centrum stało się ostoją naszej społeczności, a Della Moore nieustrudzenie pracuje nad promowaniem bogatej lokalnej i krajowej historii Afroamerykanów. Jej optymizm i entuzjazm, cechy, które przekazuje każdemu, kogo spotyka, podsyciły to marzenie, sprawiły, że stało się ono rzeczywistością, a śródmiejska dzielnica Olean będzie czerpać korzyści z goszczenia tej wyjątkowej instytucji kulturalnej i edukacyjnej”.

**Dyrektor wykonawczy Fundacji Społeczności Regionu Cattaraugus (Cattaraugus Region Community Foundation, CRCF), Kirk Windus, powiedział:** „W CRCF mieliśmy przyjemność wspierać Afroamerykańskie Centrum Rozwoju Kultury w realizacji tego projektu. Była to cenna praca, która jest zgodna z naszą misją, tj. poprawą życia poprzez filantropię, ponieważ wiemy, że AACCD wzbogaci życie osób w naszej społeczności, celebując dziedzictwo i kulturę społeczności afroamerykańskiej zarówno w kraju, jak i lokalnie. Z niecierpliwością czekamy na pracę, którą AACCD wykona, aby uczcić historię i dziedzictwo, które na to zasługują”.

Więcej informacji na temat Afroamerykańskiego Centrum Rozwoju Kultury można znaleźć [tutaj](#).

### **Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść**

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść powstała w 2016 r. w celu przyspieszenia i rozszerzenia rewitalizacji śródmieść i dzielnic we wszystkich dziesięciu regionach stanu, aby służyły jako centra aktywności i katalizatory inwestycji. Inicjatywa DRI, realizowana przez Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (Homes and Community Renewal, HCR) oraz NYSERDA, reprezentuje bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym składnikiem pomagającym stanowi Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach pandemii COVID-19, jak również w realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od pojazdów prywatnych.

W ciągu pierwszych siedmiu lat trwania programu władze stanu przeznaczyły 800 mln USD na 81 inwestycji w śródmieścia, które są gotowe na przeprowadzenie rewitalizacji i mają potencjał, by stać się magnesem dla rozwoju, biznesu, tworzenia miejsc pracy, większej różnorodności ekonomicznej i mieszkaniowej oraz rozwoju nowych możliwości. Więcej informacji na temat Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść jest dostępnych [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)